1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - ProGrad
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519789 - http://www.ufscar.br

ERRATA 01 - Edital  nº 16/2022/ProGrad
TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS PRESENCIAIS (INTERNA)

ESPECÍFICO PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO SiSU

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação (ProGrad) da Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), no uso

de suas atribuições, torna público a ERRATA 01 do Edital 16/2022/ProGrad sobre a Classificação

Preliminar dos candidatos do curso de  Pedagogia Licenciatura – Matutino (PedL) e do curso de

Pedagogia Licenciatura – Noturno (PedLN) do campus de São Carlos.

Na relação dos deferidos e indeferidos da classificação preliminar dos cursos de Pedagogia

Licenciatura Matutino e Pedagogia Licenciatura Noturno, houve uma inversão na digitação dos

períodos (Matutino e Noturno), porém as siglas e os nomes dos candidatos estão corretos.

São Carlos 21 de novembro de 2022.

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico
Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal de São Carlos

http://www.ufscar.br/

2

CAMPUS SÃO CARLOS

Onde se lê:

Curso pretendido: (PedL) Pedagogia – Licenciatura – Noturno – São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class. RA Nome Média  Inscrição Motivo Indeferimento

1 813868 Maria Julia Camargo Queiroz 9.36 Deferida

2 813598 Beatriz Daniele Sanches Leal 9.22 Deferida

3 771756 Daniel Olimpio de Santana Junior 8.88 Indeferida 3.1

4 814094 Bruno Henrique Neves Machado 8.28 Deferida

5 813852 Laura Mufatto Florencio 8.17 Deferida

6 813747 Eduarda Camargo Bueno 8.15 Deferida

7 813185 Bianca Costa Brasileiro 8.08 Deferida

8 791697 Nathiely de Castro 6.94 Deferida

9 804159 Isabela Vitoria Raymundo 5.09 Deferida

Leia-se:

Curso pretendido: (PedL) Pedagogia – Licenciatura – Matutino - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class. RA Nome Média  Inscrição Motivo Indeferimento

1 813868 Maria Julia Camargo Queiroz 9.36 Deferida

2 813598 Beatriz Daniele Sanches Leal 9.22 Deferida

3 771756 Daniel Olimpio de Santana Junior 8.88 Indeferida 3.1

4 814094 Bruno Henrique Neves Machado 8.28 Deferida

5 813852 Laura Mufatto Florencio 8.17 Deferida

6 813747 Eduarda Camargo Bueno 8.15 Deferida

7 813185 Bianca Costa Brasileiro 8.08 Deferida

8 791697 Nathiely de Castro 6.94 Deferida

9 804159 Isabela Vitoria Raymundo 5.09 Deferida

3

Onde se lê:

Curso pretendido: (PedLN) Pedagogia – Licenciatura – Matutino – São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class. RA Nome Média  Inscrição Motivo Indeferimento

1 743421 Karen Fernanda Gil Zentil 8.08 Deferida

2 801712 Beatriz Meneghelli Pereira 4.77 Deferida

3 814777 Izabela Victoria Pereira - Indeferida 3.1

4 813687 Rafael dos Santos Franco - Indeferida 3.1

5 806389 Jaqueline Fernandes de Assuncao - Indeferida 3.1

Leia-se:

Curso pretendido: (PedLN) Pedagogia – Licenciatura - Noturno – São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class. RA Nome Média  Inscrição Motivo Indeferimento

1 743421 Karen Fernanda Gil Zentil 8.08 Deferida

2 801712 Beatriz Meneghelli Pereira 4.77 Deferida

3 814777 Izabela Victoria Pereira - Indeferida 3.1

4 813687 Rafael dos Santos Franco - Indeferida 3.1

5 806389 Jaqueline Fernandes de Assuncao - Indeferida 3.1